*Discede, adulter Jupiter,  
Stupro sororis oblite,  
Romam relinque liberam.*

<sup>66</sup> Joan. 5. <sup>67</sup> Cap. 17. <sup>68</sup> Exod. 32. <sup>69</sup> Joan. 6. <sup>70</sup> Matth. 21. <sup>71</sup> Gen. 37. <sup>72</sup> Matth. 26. <sup>73</sup> Matth. 27. <sup>74</sup> Psal. 117. <sup>75</sup> Gen. 39 et infra. <sup>76</sup> Psal. 16. <sup>77</sup> Psal. 119. <sup>78</sup> Psal. 39. <sup>79</sup> Psal. 11. <sup>80</sup> Luc. 15. <sup>81</sup> Gen. 27. <sup>82</sup> Luc. 15. <sup>83</sup> Psal. 18. <sup>84</sup> Psal. 91. <sup>85</sup> Psal. 12. <sup>86</sup> Psal. 24. <sup>87</sup> Gen. 37. <sup>88</sup> Gen. 42 et infra. <sup>89</sup> Luc. 11. <sup>90</sup> Matth. 9. <sup>91</sup> Joan. 12. <sup>92</sup> Psal. 24. <sup>93</sup> Psal. 9. <sup>94</sup> Psal. 122. <sup>95</sup> Psal. 18. <sup>96</sup> Psal. 83. <sup>97</sup> Luc. 11. <sup>98</sup> Ephes. 5.

Sic nos vitiorum flammam extinguentes, de diabolo triumphemus.

Feria secunda. Significat Dominus in evangelio se ad gentes transiturum, cum dicit: *Nemo propheta acceptus est in patria sua* <sup>18</sup>, ac si dicat: Quia me non honoratis, transibo ad eos qui me honorabunt. Item cum subdit Eliam non ivisse ad viduas Israel, sed duntaxat ad viduam Sareptanam <sup>19</sup>, et Elisæum non sanasse leprosus Israel, sed duntaxat Naaman Syrum <sup>20</sup>; amplius in eo quod *ejecerunt eum extra civitatem, et duxerunt in supercilium mentis, super quem fundata erat civitas illorum, ut præcipitarent eum; ipse autem transiens per medium illorum ibat*, significatur ab illis transitura salus. Cum enim ex supercilio superbiam, in qua unanimiter habitabant, eum in profundum oblivionis præcipitare vellent, ipse pedibus suis, id est sanctis prædicationibus suis per medium eorum ivit ad gentes. Bene ergo huic evangelio præmittitur lectio de Naaman Syro <sup>21</sup>: Elisæus enim Christum, Naaman leprosus significat gentilem populum, idololatram et immundum, qui venit ad Christum fide: sed Christus non ivit ad illum corpore, sed mandavit illi dicens: *Vade, et lavare septies in Jordane*, hoc est quod ait apostolis: *Euntes in mundum universum, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti* <sup>22</sup>. Septies leprosus lavatur, quoniam in baptismo Septiformis gratias Spiritus sancti operatur, ex quo renascimur, et remissionem peccatorum accipientes in novitatem innocentiam sicut parvuli restituimur. Cætera quæ in introitu, graduale, offerenda, communionem cantantur, sunt orationes, consolationes et gratiarum actiones Naaman Syri, id est gentilis populi, exhibitæ Christo, qui dedit ex Sion salutare Israel, et avertit captivitatem plebis suæ <sup>23</sup>.

Feria tertia. Commendatur in evangelio opus misericordiam, dicente Domino: *Si peccaverit in te frater tuus, corripe eum; et infra: Dimitte peccanti in te, non dico septies, sed usque septuagies septies* <sup>24</sup>. Corripere et dimittere opera sunt misericordiam. Pulchre ergo præmittitur lectio de mulieris oleo multiplicato; mulier enim quædam viro mortuo ad Elisæum clamabat; quia creditor ejus filios in servitutem redigere contendebat, cui præcepit Elisæus *vasa vacua mutuari, ostia claudere, oleum infundere, de quo multiplicatio solveret creditorum, et viveret de reliquo* <sup>25</sup>. Hæc est Ecclesia, quæ generat filios in baptisate, quos defuncto sanæ cognitionis intellectu, diabolus improbus scelerator pro nummis perniciosæ voluptatis et pravæ actionis trahere conatur in servitutem perpetuæ mortis, sed Christus data potestate ligandi, et solvendi pastoribus, sicut in evangelio hodierno legitur, præcipit ostia claudere et vacuis vasis oleum infundere, scilicet pec-

catores privato corrigere, et vacuos scientia reple- re, et eis misericorditer nondum septies, sed septuagies septies, scilicet de universis transgressionibus indulgere, et quidem sæpe redundat oleum, ut in Magdalena <sup>26</sup>. Sed quem non ungit oleum indulgentiam, sit tanquam ethnicus et publicanus <sup>27</sup>, et asperioris secetur cauterio poenitentiam. Mulier itaque pro filiis orans, ait in introitu: *Ego clamavi* <sup>28</sup>; in graduale: *Ab occultis* <sup>29</sup>; demum precibus exaudita gratias agit in offerenda: *Dextera Domini* <sup>30</sup>; et docet in communionem quales se debeant exhibere, qui volunt oleum misericordiam. Qui volunt requiescere in monte, ingredientur sine macula, et operentur justitiam <sup>31</sup>.

Feria quarta. Legitur evangelium <sup>32</sup>, in quo Dominus Pharisæos calumniantes quod discipuli Domini transgrediantur traditiones seniorum, versa vice redarguit, et criminationis spiculum in actores caute retorsit, scilicet quod propter traditiones hominum transgrediantur Dei mandata, illud maxime: *Honora patrem et matrem* <sup>33</sup>. Bene ergo præmittitur lectio, ubi ab honore patris inchoatur, et alia Dei mandata sequuntur. Item quod in Evangelio dicitur: *Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me*, hoc est quod in lectione præmittitur: *Stetitque populus de longe* <sup>34</sup>. Item quod in evangelio discipuli accedentes ad Jesum docentur; in epistola Moyses accedens ad caliginem, in qua erat Deus, instruitur: quæ in introitu, graduale, offerenda, communionem cantantur, sunt Moysi, vel discipulorum Domini orationes et gratiarum actiones.